Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1, ком.6,

Тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: Ьир://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

£
Щ ’

\-v

ли Г’"Г Т*1Ыш

;

-L
. . .I|1;

. -в4#
Ш л
"лс
Л ' $I*-ПРОТОКОЛ 1563 г? ш Щ-'

...
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой» i j

1 . « • vlr :;:-r s" Щ::: Р '

• - > l 4 ' rc: . Vi i: f. '

' - i i- s V: r.-s s ;

i J А v? '• I SH *!?

. - S i
s . ж

.•*41:Заседания Правления

(далее - Ассоциация)
?г- I

Дата проведения заседания: «16» марта 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1,

. С • '

$ A v 1: •*/V ш / • Г. #• *4
. Т.

• Ч if ], ;; m ilI '|||i

• ' -

I - ftII- ki' ||j|JE|r i
:.; g ?!?1:

ком.6
V

wВремя проведения заседания: 10.00- 11.00
s • .?a iт. ; i;

* Г

.* ,Присутствуют:
Председатель Правления-Туманов Даниил Кириллович;
Член Правления-Ли Олег Николаевич;
Независимый член Правления-Сытник Артур Алексеевич.

г
)
}.: "ъщ :- щл

К • i. > ' 7 ж i1I ;
' - V ' : 5 &

|‘И 8
'

|:s!i-.'г’:
i А:

г г. f .
•й:S гиз $ •7 ; £•in2. 1. Vr . Т
Гл ' ->" Я :

« ;|Г :
*|!

3.
з- >гт -

*
/ • У-Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал Генеральный директор

Ассоциации Гамов Михаил Федорович . -Т ч .

W - '?: : -%
.•у

\• •

• •- I ШШ Ш ж :Ь:; Р, v| f:|?siff|:‘
Ш, - П k ' : A -

.АПредседатель заседания-Туманов Даниил Кириллович
Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич +:

' В V
* • *

V г
V 5

л'-
•V S

Щ:М11 S •! *г. Л 3

. . . ... . . ^ .,у ...^т щВсем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.

^nf§Pt!P+ -

I'V

Я iщ •

• > .@,- 'А

V
* .: '•! i. y @ ш ? 7

гПОВЕСТКА ДНЯ:

Р |i|;
I > V -? :

. la •:v г;:-.-
i:‘.Г;О приеме новых членов в состав Ассоциации.

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
уровня ответственности члена Ассоциации по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

1.
•:

>72 .

изменением
!•

I >.

изменением данных, указанных в учредительных документах членов Ассоциации (изменение
места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).наименования,

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи сизменением сведений о категории объектов строительства на особо опасные; технически сложные

4.

& :• : +-и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомнойэнергии). i Н |Ц;|Щ;; ;h 4 ;

|pv:
'4 К ’•it г :u-J#5 . О добровольном выходе из состава членов Ассоциации. Щ I .

• • ’*- • I •

•• *.Т/ • “i ••

:
!- V.•

- и
iff 111• :.i • "А

эГ-' . i -т . *... :S i i - з;

' s 1•

I • Ift
5>

•

'
гл / • .-*

*•/r
• *.

. -isnШ ;
л-По первому вопросу повестки дня:

;V <2? % { *:
' $ Ш-Ш
\Ц Щ #?|3
|§ Ц ,

- щ - •-!: - •
• - - §
i U-? -

rt !<
« *

Й Г
i Я : Ь

3 • :?-А
*- *.

1Л

Слушали:
:^• -г ' VЛ - ' - ' ' •

' ".Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации
СРО «ЭкспертСтрой»: I %

тй' *к ^:- •

\ f
Щ f 1* '

? •

П': •...аш£ Я
Г

.-и, V • 2
V1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Синергия» (ИНН 7733291530)

1.2 Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 9715421130)
• •41 -У $ ; j§ :? §v.

ffc ll"
•4f, .«й

8
: .»i.;

Й * .• •it:u
;

-•
L* ?

• !?•Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации иI Л i: Ш Густановить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

- у:гrri '
’а .', г

5л
у.5

•V...
? '

,

||•*-
: У,1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Синергия» (ИНН 773329Г530) *й •

С «• * Л-i1.2 Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 9715421130)

Результаты голосования: Шл к 4 : 1 ,ifliililii!": i L -!:!C • гиЩ -- * 2 ? -.1.4 ;• f щ =|!i

-у -••• .. *.- 11Г :
а s
|(г

V
*
:

Т- ’ £

J I«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет г
;;

Ж 'г'£ •.I
4

V - г .t v .

-|дт# г щ|;;рСлушали:
. - :;:а. ,|_
:•- ; ' ^ £:%’ !•/§•« ' п: Щ 'гЦЪ , , гПредседательствующего Туманова Д.К., который сообщил о внесении изменений в реестр

членов Ассоциации в связи с изменением уровня ответственности члена Ассоциации по договорам

По второму вопросу повестки дня: ?

•t
i!
Ш I

•Г;
Ч - ?строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных vспособов заключения
! • удоговоров:

л.

«inа у

Г2.1 Общества с ограниченной ответственностью «Регион Развитие» (ИНН7751186425)
1Щ fHiflpliilT

Решили: . ; ? .;? ;|7:7 g f }:
Я* 1-2

л

: i
: •г

у-

:• ;fВ соответствии с заявлением установить первый уровень ответственности цосле уплаты
полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

гх.'

В

соответствии
-V

I'll iIII 1111 У -1V2.1 Обществу с ограниченной ответственностью «Регион Развитие» (ИНН 7751186425)? & ’Т t ГТ ;Ь' '& f '

! • t #‘Л: S »1*1уРезультаты голосования: 7 Г| Щ: 7

III pill
- |- - й .1
г •; ,Р : 4'У :^ ф ;i V ' «Й*
' ? ;|У 4УУ

" « -иг-; 7 йПг;; т У- I 1 .

iff ? 1?'

,-у

? .
•i 1 •;«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

3: ,в?

й:

-?
• ч ..
& • гПо третьему вопросу повестки дня: i'а -; -.

Л "»
"

• -л- ; .
V -

‘} f .Iш|;.j

.Л 'Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил . членам Правления ое> „ \ 4*' V Д ^ 'М * Н - - Ч гнеобходимости внесения изменении в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации поорганизациям, подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах
(изменение наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой

rt : ' *? '&} =•
г

П •-
• ' ‘

1.;, т". у, :ч. .. .. Зл -1 ал
Я t •: * :%ч

' VV •V?Я'7г - f
у ii

v i Ш a . •)формы и т.д.) и о результатах проверки Контрольным комитетом представленных членами
Ассоциации документов: .W 4 gf f I? 41:ЩШ

г* i • ;.’ г.-» .

Г? fillili? 5
: •

• • |

T; '

!;

•;f;

•V

3.1 Акционерное общество «Смарт Энерго Трейд» (ИНН 7731402290)
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Электролид» (ИНН 7728380537)

8 • !Ь:>й -

8 •
" ; MV " .1Ц ;-я • С!f p f|w

Ilf Hi

• я * .
-"N:- .V: •

- .
'

-Голосовали:
И.

a.- sВнести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциациито организациям,
. . .. |щ . . ;подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение

наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):
*i i ; fil;.V '%' •

:

‘ |Щ iГ;: 5 -v

(

.;£ , 7
?-Ь"

:. ;

J 7 : * i
. . •-3.1 Акционерное общество «Смарт Энерго Трейд» (ИНН 7731402290)

3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Электролид» (ИНН 7728380537) I
' ? ;д ). I '

я
-1 •

•
• -
' $ .Й . i
a i l7•лРезультаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
-• и. :4 Й.i k t Г?Г : 7 ТрА У• • < гГ«| -чЙ: Ш- т гТ : ' •

Т ,£• 5., •> ,
* Wf : " 1!

# *& - Гг : • {* V

^ : .•
•' г }Решили:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение

ГГ „ А?: Г .наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовои формы и т.д.):

1C

5Jc -> -.IM 1 V .-Ж* -;• 7' ч ;Щ Д-1>* | й ч-э 7 •:М :.' А:Ъ<$4Ъ <*' **** *» “ •

' I. • i
:•rv I
f ?\

' •;3.1 Акционерное общество «Смарт Энерго Трейд» (ИНН 7731402290)
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Электролид» (ИНН 7728380537) -

„ i'i- iA:По четвертому вопросу повестки дня: |^... ' : i
"y> rn " if v1

. .. . ,|1II!!;|ipl; „м •Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменении в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации поорганизациям, подавшим заявления об изменении категории объектов строительства на особоопасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектовиспользования атомной энергии): ? г 7 17 - ^ - •

ч : :if gi|,
7 -i

-•с/

« 7м
:Г . >

:Ь
1 --5

- •
• ‘А

I... ;4.1 Общество с ограниченной ответственностью «Пожбезопасность» (ИНН 7729458031)
• ipi

ТТ • ? Ц! >: ’I*:;Доложил о результатах проверки соответствия вышеперечисленных
требованиям Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»

Vrat -7- j< ::

Г • иПАГГЛС
&

членов Ассоциации. .г
*.г :

: i-i f l
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации •поiорганизациям,подавшим заявления об изменении категории объектов строительства г на особо опасные,технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектовиспользования атомной энергии): 7 : I!; ; Д l 7 •

Г!9
Голосовали:

;V-?: •h
t..

-з
Л

S :'Г : и ;* , j •

Wi111 К i i :p ' II
; .;• S3;*

>. •••!
• S- hД-4; а ж •

-V 'X !
a- :•

95:•
J >;.i .

: s- 4 • } ;<V
**» Лtlifiplllll

4.1 Общество с ограниченной ответственностью «Пожбезопасность» (ИНН 7729458031)

ь ' •• •-. V? -i: ? ,
" & * Л \ ••

* $ -V '

.£ -И* Д " • ЬI #-• -?;Фт* ** "
7- Ш. 4

Ч
I IV.» .

• т *.

- ?

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

г-. .ft

.. . ; й ] \Г.V t*л-

.

!

«?«Л
•

Решили: •7-
'7 к Ш It г:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
1$: • '?подавшим заявления об изменении категории объектов строительства на особо опасные,

технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии): 1 £ ?||Р '>| IIIИ:Й а йШ7; ' ? '.1 t-17 а Г; •7
4.1 Общество с ограниченной ответственностью «Пожбезопасность» (ИНН7729458037)

Г •: :
' .т -? v?ry * iill А||j ift

• Hi 7* •’ ‘
. 7 {- 6154

Ш iu

r: :•
F -

Г? •:
j

l •

По пятому вопросу повестки дня: Д.' • .>,• А
•I

V. г
• • :

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

г ;• Л
• 1.- ИЙ* : .ч ? : i:Й4Доклад: в соответствии с ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и п.1 ч.5.1 ст.5 «Положения о

членстве» в Ассоциации, на основании заявлений от членов Ассоциации: С!
' Д ьу* !: ;4

7 ;*
’ в т* :ь- .= •I

« Ш#1ф к • Г-1; V 1

4Г

5.1 Общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» ИНН
-V ' v V

1.' . -7716673306 - 4 :
1 V ^

г-
ч*

!I'l 'i l f e l lо добровольном прекращении членства в Ассоциации, прошу принять к сведению информацию
о прекращении членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 16 марта 2023 г

;«‘: Щ ; I :

\ ?>я :-r I

:? 1i ;7 - Т :7 .‘1 я. г
S

: ?!
V

/ .Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

К. •- . » • ? ‘ .‘к .
7

: :
/•-* •

’• дУ *

Ш1:- Ь т
-.»-д -V • •- *.

Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 16 марта 2023 г.

5.1 Общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» ИНН 7716673306

ilJl; li
Туманов Д.К. , f

: j:;

i 3 i -m .ll T ч
' ii

$:Ш * U МА J - f :

*.

V

Председатель заседания: t

737 B. i1 г
f I ,—«5%

/ ^ : •• -7ГУ

Секретарь заседания: УуА

Генеральный директор 1!

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»А > уг/‘1-

/ /
Сытник А. АScak\¥

• :

: :|Ю
" 1' t f

:У, V.'. •* •;
: V dl -V
I ш; >

1 8*4
Гамов М.Ф :- > ::. "Ш '

•V

Т ;лТ .7.
Д- ' г -ь с & ^ ь .

Г; Мй: SI' I• Ч t j i : ' 5 f i b- " 'iт •'

V

•1;
г

Чч
т ?
•:’г , >

: *V
. £ Г!!•
1:; • Л- iт ;|Ш - : 7 11 :: :

i sж ii к: .
• с-. - --V 7 т

; Т * j-i • ;
?•

•:

7 ::
•“ I

$